
Der BürgerBus fährt auf vier Linien in
der Monheimer Alb. Neben Innerorts -

verbindungen, Anbindung der Ortsteile

sind die Linien auf das Zentrum

Monheim sowie den Bahnhof Otting/

Weilheim ausgerichtet. Der BürgerBus

fährt nach Fahrplan an den SoMit Bür -

ger Bus-Haltestellen ab.

Fast alle vorhandenen Haltestellen

werden zusätzlich BürgerBus-Halte -
stel len.
Zu besseren Erreichbarkeit sind neue

BürgerBus-Haltestellen hinzugekom-

men.

186



187

WANN FÄHRT DER  
SoMit BürgerBus?
Die Linien werden an Werktagen vor- und nachmittags, jeweils zur 
Hin- und Rückfahrt,  nach Fahrplan bedient. So können Einkäufe, 
Arzt- oder Behördenbesuche erledigt werden. Nach 1 bis 2 Stun-
den bringt der SoMit BürgerBus seine Fahrgäste wieder an den 
Ausgangsort zurück. 

SoMit BürgerBus SoMit BürgerBus

DER BÜRGERBUS 
BEWEGT DIE MENSCHEN

Seit über 20 Jahren werden Bürgerbusse nach dem Prinzip „Bürger 
fahren für Bürger“ in Deutschland eingesetzt. In Gebieten, wo sich 
ein regulärer Busverkehr nicht rechnet, lenken ehrenamtliche Fahrer- 
innen und Fahrer deutschlandweit über 150 Bürgerbusse. Besonders 
ältere Mitbürger oder auch Menschen mit Behinderungen profitie-
ren von dieser neuen Form des öffentlichen Nahverkehrs und können 
durch den Bürgerbus mobil bleiben.

SoMit

187

WAS KOSTET DER SoMit BürgerBus?
Eine Fahrt mit dem SoMit BürgerBus kostet 

 
Innerorts Monheim 1€

(Hin- und Rückfahrt 2€)

Alle übrigen Strecken 1,50€

(Hin- und Rückfahrt 3€). 

T
a
ri
f 

1

T
a
ri
f 

2

Kostenlose Beförderung von Kindern  
unter sechs Jahren oder mit gültigem 
Schwerbehindertenausweis. Auch die  
Mitnahme von Hilfsmitteln ist kostenfrei.



188

Linie A
Monheim –> Warching –> Liederberg –>

Wittesheim –> Monheim und zurück

188

Di, Do, Fr Mo, Mi Hinfahrt  

8:00 14:30 Aldi/Edeka

8:01 14:31 Seniorenheim

8:04 14:34 Neuburger Straße

8:05 14:35 Ringstraße

8:10 14:40 Staatsstraße

8:11 14:41 Obere Dorfstraße

8:14 14:44 Liederberg Bushaltestelle

8:17 14:47 Wittesheim Bushaltestelle

8:22 14:52 Am Krautgarten

8:23 14:53 Bayernstraße

8:24 14:54 Hubertusstraße

8:25 14:55 Bergstraße

8:26 14:56 Marktplatz

8:28 14:58 Seniorenheim

8:31 15:01 Aldi/Edeka

Di, Do, Fr Mo, Mi Rückfahrt  

10:15 16:45 Aldi/Edeka

10:17 16:47 Seniorenheim

10:19 16:49 Marktplatz

10:21 16:51 Bergstraße

10:22 16:52 Hubertusstraße

10:23 16:53 Bayernstraße

10:24 16:54 Am Krautgarten

10:29 16:59 Wittesheim Bushaltestelle

10:31 17:01 Liederberg Bushaltestelle

10:34 17:04 Obere Dorfstraße

10:35 17:05 Staatsstraße

10:41 17:11 Ringstraße

10:42 17:12 Neuburger Straße

10:43 17:13 Seniorenheim

10:45 17:15 Aldi/Edeka

Monheim

Monheim

Warching

Monheim

Monheim

Warching



189189

Linie B
Monheim –> Rothenberg –> Rehau –> Weilheim –>

DB –> Otting –> Kreut –> Monheim und zurück

SoMit

Di, Do, Fr Mo, Mi Hinfahrt  

8:40 15:10 Aldi/Edeka

8:42 15:12 Seniorenheim

8:44 15:14 Marktplatz

8:46 15:16 Rotbrunnstraße

8:50 15:20 Rothenberg Bushaltestelle

8:53 15:23 Steinbuckstraße

8:54 15:24 Kirche

8:57 15:27 Zentrum

8:58 15:28 Ottinger Straße

8:59 15:29 Otting-Weilheim Bahnhof

9:01 15:31 Kirche

9:02 15:32 Rathaus

9:06 15:36 Kreut Bushaltestelle

9:09 15:39 Habichtstraße

9:10 15:40 Rotbrunnstraße

9:11 15:41 Bergstraße

9:12 15:42 Marktplatz

9:15 15:45 Seniorenheim

9:17 15:47 Aldi/Edeka

Di, Do, Fr Mo, Mi Rückfahrt  

11:00 17:30 Aldi/Edeka

11:02 17:32 Seniorenheim

11:05 17:35 Marktplatz

11:06 17:36 Bergstraße

11:07 17:37 Rotbrunnstraße

11:08 17:38 Habichtstraße

11:11 17:41 Kreut Bushaltestelle

11:15 17:45 Rathaus

11:16 17:46 Kirche

11:18 17:48 Otting-Weilheim Bahnhof

11:19 17:49 Ottinger Straße

11:20 17:50 Zentrum

11:23 17:53 Kirche

11:24 17:54 Steinbuckstraße

11:27 17:57 Rothenberg Bushaltestelle

11:31 18:01 Rotbrunnstraße

11:32 18:02 Marktplatz

11:35 18:05 Seniorenheim

11:37 18:07 Aldi/Edeka

 

Monheim

Monheim

Rehau

Weilheim

Otting

Monheim

Monheim

Otting 

Weilheim

Rehau



190

Linie C
Monheim –> Flotzheim –> Itzing –>  

Kölburg –> Ried –> Monheim und zurück

Di, Do, Fr Mo, Mi Hinfahrt  

9:30 16:00 Monheim Aldi/Edeka

9:32 16:02 Bushaltestelle

9:33 16:03 Kirche

9:36 16:06 Windgasse

9:38 16:08 Kirchberg

9:41 16:11 Kölburg Bushaltestelle

9:45 16:15 Ried Bushaltestelle

9:48 16:18 Ringstraße

9:49 16:19 Neuburger Straße

9:51 16:21 Lindenstraße

9:52 16:22 Kölburger Straße

9:53 16:23 Aldi/Edeka

Flotzheim

Itzing

Monheim

Di, Do, Fr Mo, Mi Rückfahrt  

11:45 18:15 Aldi/Edeka

11:46 18:16 Kölburger Straße

11:47 18:17 Lindenstraße

11:49 18:19 Neuburger Straße

11:50 18:20 Ringstraße

11:54 18:24 Ried Bushaltestelle

11:57 18:27 Kölburg Bushaltestelle

12:00 18:30 Kirchberg

12:02 18:32 Windgasse

12:05 18:35 Kirche

12:06 18:36 Bushaltestelle

12:08 18:38 Monheim Aldi/Edeka

Itzing

Flotzheim

Monheim



191

Linie E
Monheim –> Warching –> Rögling –> Tagmersheim –> 

Blossenau –> Monheim und zurück

SoMit

Mo, Mi   

8:00 Monheim Aldi/Edeka

8:05 Warching Staatsstraße

8:08 Gartenstraße

8:08 Dorfladen

8:09 Kirchplatz

8:11 Römerstraße

8:14 Am Wehrweiher

8:15 Ottinger Ring

8:16 Hofmarkstraße

8:18 Staatsstraße

8:19 Kirche

8:23 Hofmarkstraße

8:24 Ottinger Ring

8:25 Am Wehrweiher

8:28 Römerstraße

8:30 Kirchplatz

8:31 Dorfladen

8:31 Gartenstraße

8:34 Warching Staatsstraße

8:38 Ringstraße

8:39 Neuburger Straße

8:39 Seniorenheim

8:40 Aldi/Edeka

Rögling

Monheim

Rögling

Tagmersheim

Blossenau

Tagmersheim

10:40 Aldi/Edeka

10:42 Seniorenheim

10:43 Neuburger Straße

10:44 Ringstraße

10:48 Warching Staatsstraße

10:51 Gartenstraße

10:51 Dorfladen

10:52 Kirchplatz

10:54 Römerstraße

10:57 Am Wehrweiher

10:58 Ottinger Ring

10:59 Hofmarkstraße

11:02 Staatsstraße

11:03 Kirche

11:06 Hofmarkstraße

11:07 Ottinger Ring

11:09 Am Wehrweiher

11:12 Römerstraße

11:13 Kirchplatz

11:14 Dorfladen

11:15 Gartenstraße

11:18 Warching Staatsstraße

11:23 Ringstraße

11:23 Neuburger Straße

11:24 Seniorenheim

11:25 Aldi/Edeka

Monheim

Rögling

Tagmersheim

Blossenau

Tagmersheim

Rögling

Monheim


